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AVANCE DE PROGRAMA

CSN**  C.C.V.M.

Madrid, 27 al 28 de junio de 2.009

Salto de Obstaculos

Fecha de aprobación por la RFHE: 20/ABRIL/2009



INFORMACION DE INTERES

Cuota RFHE

Por acuerdo de la Comisión Delegada de la Asamblea General de la RFHE, en su reunión del 

pasado 20 de enero de 2009, el Anexo III del Reglamento General dice:

En concepto de gestión de las competiciones del calendario oficial, se establece un 

canon del 7% para la RFHE sobre el importe total de las matrículas. 

Esta cantidad (cuya obligación es efectiva desde el pasado 1 de marzo) será cobrada por la RFHE 

a los participantes en el momento de la inscripción de todas las matrículas efectuadas por el 

procedimiento ordinario dentro del plazo reglamentario.

En el caso de las matrículas efectuadas por procedimiento de urgencia directamente en los 

Comités Organizadores, deberá ser recaudada por estos a todos los inscritos en el seno del 

procedimiento, y enviada a la RFHE una vez concluida la competición



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN**  C.C.V.M.

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Madrid

C.C.V.M.

Salto de Obstaculos

Fechas: 27 al 28 de junio de 2.009

Federación: Federación Hípica de Madrid

28040 Madrid

Ctra. Castilla, KM 2,4

CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Explotación Agraria: ES 280790000108

jcabello.ep@terra.esEmail:

Juan C. Cabello NavarroContacto:

Fax:

639203294Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRIDPresidente:

D. Juan Carlos Cabello Navarro  15849Licencia:Presidente:

D. Pablo Valle Martínez  16033Licencia:Vocal:

Dña. Cristina de Francisco Saez  31237Licencia:Vocal:

D. José Antonio Samaniego Bordiu  15847Licencia:Coisario Jefe:

D. Galo Gijón Febrel  1685Licencia:Comisario:

D. Jaime Muñoz de las Casas  17031Licencia:Jefe de Pista:

D. Juan Pablo Molina Crespo  17218Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. María Uriarte Arbaiza  15867Licencia:Delegado RFHE:

D. Fernando Arias Somalo  17250Licencia:Vocal:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 09-junio-2009 Cierre: 17-junio-2009

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: sin límite de caballos.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: CONCUSO SIN BOXES

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles: no hay boxes disponibles.

aHorario:Recepción caballos:

Observaciones:

 Teléfono contacto:

Responsable:

DRA. TERESA SIENES BERLANGAMédico:

DR. FERNANDO GUTIERREZ GUTIERREZVeterinario:

D. JOSE SANCHEZ SAGADOHerador:

SIMecanografía:

SICronómetro:

SIAmbulancia:

OTROS SERVICIOS

Página 4 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 20/ABRIL/2009



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 27/06/2009

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

90,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-1. 30 € POR RECORRIDO SIN FALTA. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS 

PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS 

PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS PREMIOS

Observaciones:

455,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 85 €

 65 €

 60 €

 55 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 35 €

 30 €

 25 €

 25 €

 25 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 7.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

90,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-1. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:

1205,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 240 €

 180 €

 150 €

 120 €

 110 €

6:

 7:

8:

10:

 95 €

 90 €

 85 €

 75 €

 60 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-2. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 27/06/2009

2555,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 600 €

 450 €

 390 €

 300 €

 240 €

6:

 7:

8:

10:

 180 €

 125 €

 90 €

 90 €

 90 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

120,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-1. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:

domingo - 28/06/2009

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

90,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-2. 30 € POR RECORRIDO SIN FALTA. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS 

PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS 

PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS PREMIOS

Observaciones:

605,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 90 €

 80 €

 75 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 35 €

 35 €

 35 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 7.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

90,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-2. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 28/06/2009

1805,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 390 €

 330 €

 270 €

 210 €

 140 €

6:

 7:

8:

10:

 110 €

 100 €

 90 €

 85 €

 80 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-1. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:

4210,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,40 (GP)Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.200 €

 750 €

 580 €

 450 €

 350 €

6:

 7:

8:

10:

 250 €

 200 €

 180 €

 150 €

 100 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

120,00 €Inscripción:

Galope:  7

PISTA-1. CONFORME AL IRPF, SE RETENDRA A LOS PARTICIPANTES EL PORCENTAJE MARCADO 

POR LA LEY SOBRE EL IMPORTE NETO DE LOS PREMIOS. EL IVA ESTA INCLUIDO EN LOS 

PREMIOS

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

127 x 74 m.Dimensiones:

Naturaleza del terreno: HIERBA

Disponibilidad:

PISTA DE CONCURSO - 1

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Categoría: EXTERIOR

105 x 85 m.Dimensiones:

Naturaleza del terreno: OTTO SPORT

Disponibilidad:

PISTA DE CONCURSO - 2

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Categoría: EXTERIOR

130 x 90 m.Dimensiones:

Naturaleza del terreno: OTTO SPORT

Disponibilidad:

PISTA DE ENSAYO

Fin del Avance
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